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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łęcznej informuje, że w dniach: od 30.01.2026 r. do 04.02.2026 r. prowadzi rozeznanie potrzeb w 
zakresie realizacji programu: „Korpus Wsparcia Seniorów„ na rok 2026, Moduł II.
Celem Modułu II jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych 
przez zwiększanie dostępu do tzw. „opieki na odległość”, a także wsparcie gmin w realizacji świadczenia usług opiekuńczych.
Realizacja Modułu II ma także na celu objęcie wsparciem osób w wieku 60 lat i więcej w ich miejscu zamieszkania, które mają problemy 
związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających 
z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki
w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom.
W ramach programu, osobom w wieku 60 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw. opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa 
wyposażonych w następujące funkcje:

przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS,
detektor upadku,
czujnik zdjęcia opaski/urządzenia,
lokalizator GPS,
funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami,
funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja).

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z całodobowym Centrum monitoringu, co daje poczucie bezpieczeństwa nie tylko seniorom, ale 
także ich rodzinie. Pozwala na bardziej komfortowe funkcjonowanie w swoim środowisku lokalnym.
W przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia życia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie 
się z dyspozytorem (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka), który podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. 
W zależności od sytuacji może on poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić o 
interwencję pracownika ośrodka pomocy społecznej (np. pracownika socjalnego czy asystenta osobistego osoby z niepełnosprawnością) lub 
wezwać służby ratunkowe.
Szczegółowe informacje dotyczące „opasek bezpieczeństwa” udzielają pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka pomocy Społecznej  w Łęczna – 
pokój  223 i 225,
tel. 81 531-55-26 w godzinach: od 07:00 do 15:00 od poniedziałku do piątku oraz
od 08:00 do 16:00 we wtorek. Zachęcamy również do kontaktu mailowego: poczta@mops.leczna.pl od 30.01.2026 r. do 04.02.2026 r.
Samo zgłoszenie nie jest równoznaczne z objęciem wsparciem.
Więcej informacji na temat programu można znaleźć na stronie internetowej: https://www.gov.pl/web/rodzina/program-korpus-wsparcia-
seniorow-na-rok-2026
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